Дело № 2-55-861/2024
91MS0055-01-2024-001474-98

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(вступительная и резолютивная части)

30 октября 2024 года                                                                             пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., при секретаре Некобенко Р.В.,
с участием: представителя истца – ФИО1.,
                    ответчика – ФИО2,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по исковому заявлению НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1 к ФИО2 о взыскании задолженности за услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, а также судебных расходов, связанных с уплатой государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

решил:
исковые требования Акционерного общества «Крымэкоресурсы» к ФИО2 о взыскании задолженности за услуги по вывозу твердых коммунальных отходов, а также судебных расходов, связанных с уплатой государственной пошлины, – удовлетворить.
Взыскать с ФИО2, ДАТА РОЖДЕНИЯ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1 (РЕКВИЗИТЫ ОРГАНИЗАЦИИ) задолженность за услуги по вывозу твердых коммунальных отходов с учетом уточненных исковых требований за период с 19.08.2020 года по 31.07.2024 года в размере СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ) рубль СУММА копеек.
Предоставить ФИО2, ДАТА РОЖДЕНИЯ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ рассрочку по исполнению решения суда сроком на 3 (три) месяца, с ежемесячным платежом по СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ) рубль СУММА копеейки, по вступлении решения в законную силу.
Взыскать с ФИО2, ДАТА РОЖДЕНИЯ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Акционерного общества «Крымэкоресурсы» (РЕКВИЗИТЫ ОРГАНИЗАЦИИ)  расходы по уплате государственной пошлины в размере СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ) рублей СУММА копеек.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                                              Ю.Г. Белова